
DIPARTIMENTO TEMATICO RESPONSABILE Email COORDINATORE Email coordinatore

UNIVERSITÀ E RICERCA Maria Pia Abbracchio mariapia.abbracchio@libero.it
LEGALITÀ Sonia Alfano segreteria@soniaalfano.eu
AGRICOLTURA Caterina Avanza avanza.caterina@gmail.com
AFFARI REGIONALI E AUTONOMIA Paolo Bianchini segr.roma@azione.it 
IMPRESE Lara Bisin lara.bisin@gmail.com Enrico Zucchi enrico.zucchi@virgilio.it
LAVORO Raffaele Bonanni Giovanni Faverin giove.fave@gmail.com
POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE PROFESSIONALE Serena Brandini serena.brandini@gmail.com
ISTRUZIONE E FORMAZIONE Maria Pia Bucchioni Claudia Finelli scuola@azione.it
DIFESA Vincenzo Camporini v.camporini@iai.it
GIUSTIZIA Giuseppe Luigi Cucca avvcucca@tiscali.it
WELFARE Alessio D'Amato a.damato@regione.lazio.it
LAVORO PUBBLICO Giovanni Faverin giove.fave@gmail.com Patrizia Fasson patriziafasson@tiscali.it
TURISMO Giosi Ferrandino giosiferrandino@gmail.com
INNOVAZIONE TECNOLOGICA Marco Garbin marco.garbin@gmail.com
AZIONI LOCALI PER UNO SVILUPPO SOSTENIBILE Michelangelo Giansiracusa michelangelogiansiracusa@gmail.com
FISCO Francesco Giuliani Elisabetta Biondi elisabettabiondi77@gmail.com
SICUREZZA Marco Griguolo marco.griguolo@outlook.it
GIOVANI ALL'ESTERO Leonardo Lotto leonardoenricolotto@gmail.com
INFRASTRUTTURE E TRASPORTI Giovanni Luciano g.luciano@moresafe.it
DIRITTI CIVILI Barbara Masini barbarabkmasini@gmail.com Donato D'Aiuto donatodaiuto@gmail.com
AREE INTERNE Guido Milana g.milana@tin.it
SPORT Alfonso Morrone azione.sportnazionale@gmail.com
PUBBLICA AMMINISTRAZIONE Mara Mucci mara.mucci@gmail.com
ITALIANI ALL'ESTERO Federica Onori onori_f@camera.it
PNRR Carmine Pacente carmine.pacente@comune.milano.it
INCLUSIONE SOCIALE E SOSTEGNO AL REDDITO Ileana Piazzoni ileana.piazzoni@gmail.com
MEZZOGIORNO Marcello Pittella info@marcellopittella.net
SVILUPPO RETI CIVICHE Federico Pizzarotti federico.pizzarotti@gmail.com
PARI OPPORTUNITÀ Stefania Postorivo stefaniapostorivo@tiscali.it
POLITICA ESTERA Mario Raffaelli Pierfrancesco Torrisi pierfrancescotorrisi@studiolegaletorrisi.com
SALUTE Walter Ricciardi Riccardo Tartaglia riccardo.tartaglia@gmail.com
TERZO SETTORE Pippo Rossetti segr.liguria@azione.it
AFFARI EUROPEI Federica Sabbati info@federicasabbati.it
DISSESTO IDROGEOLOGICO Fabio Scionti scionti.fabio@gmail.com
POLITICHE DELLA CASA Alberto Zanni presidente@confabitare.it
GIOVANI e POLITICHE GIOVANILI Marco Zannino azioneunder30@gmail.com
ENERGIA E AMBIENTE Giuseppe Zollino Claudia De Cicco cdecicc@inwind.it


